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Tajemniczy  „kamień  z  Cochno”  to  interesujące  dzieło
starożytnych  mieszkańców  Szkocji,  które  według  niektórych
historyków jest w rzeczywistości czymś na kształt kosmicznej
mapy.  Odkryty  jeszcze  w  1887  roku  monument,  pozostawał
pochowany przez dziesiątki lat. Jednak, co tak naprawdę o nim
wiemy?

Wymiary tego starożytnego kamienia to 13mx8m. Znaczna jego
część jest pokryta skomplikowanymi rzeźbami uważanymi za jedne
z najlepszych zestawów petroglifów odnalezionych w Szkocji.
Jak już wcześniej wspomniano według wielu badaczy stanowią one
rodzaj kosmicznej mapy, z wyszczególnieniem konkretnych planet
i gwiazd. Oczywiście, dotychczas archeolodzy nie mogą zgodzić
się  w  kwestii  tego,  co  dokładnie  jest  przedstawione  na
masywnej płycie a hipoteza mapy jest po prostu jedną z kilku
przyjętych wersji.

Szczególne kontrowersje budzi kwestia skomplikowanych symboli
znajdujących się na jego powierzchni. Dla jednych, jest to
mapa  nieba  i  ziemi?  Dla  jeszcze  innych,  ołtarz  na  którym
odbywały się rytuały? Jeszcze inni zasugerowali, że płyta jest
w rzeczywistości formą artystycznego przedstawienia życia i
śmierci, innymi słowy monumentem przedstawiającym odrodzenie.

Niektórzy  archeolodzy  teoretyzują  sugerując,  że  podobnie
skomplikowane  rysunki  kopuł,  linii  i  pierścieni,  były
odnajdywane w wielu częściach świata. Podobne płyty zostały
znalezione w północnej Hiszpanii, Meksyku, Grecji, a nawet w
Indiach. Zdaniem ekspertów, symbole sięgają neolitu i wczesnej
epoki  brązu,  ale  istnieje  kilka  przykładów,  które  zostały
znalezione nawet w późnej epoce żelaza. Czy jest to ślad po
jakiejś ogromnej prehistorycznej kulturze, która funkcjonowała
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na ziemi w odległej przeszłości?

Warto odnotować, że wiele z symboli odnajdywanych na kamieniu
z Cochno przypomina tak zwane kręgi w zbożu. Równie tajemnicze
znaki, których autorstwo zazwyczaj przypisuje się pozaziemskim
cywilizacjom.  Oczywiście,  te  tajemnicze  rysunki  mogą  być
właściwie  wszystkim,  a  dopóki  nie  odnajdziemy  czegoś  na
kształt kamienia z Rosetty, który otworzyłby przed nami ich
sekret, możemy jedynie zastanawiać się czy jest to jakaś forma
utrwalenia wiedzy starożytnych mieszkańców Szkocji, czy raczej
nic nie znaczący element dekoracji.

Eksperci  planują  zeskanować  cyfrowo  całą  płytę  kamienną  w
nadziei na to, że dane uzyskane w ten sposób pozwolą nam
dowiedzieć się czegoś więcej.
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